
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

II ss tt ii tt uu tt oo  CC oomm pp rree nn ss ii vv oo  SStt aa tt aall ee   ““MM AARRGG HHEERRII TT AA  HHAACC KK ””   
Via Matteotti, 3 – 20090 Assago (MI) 

Tel. 02 4880007 – 02 4880004 Fax. 02 48838994 
e-mail uffici: miic886007@istruzione.it PEC: miic886007@pec.istruzione.it 

 
 

  Determina n. 81 
  Prot. 2873/C-14                                     Assago, 13/09/2017 
 
         

 
PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE 

ATELIER CREATIVI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
            lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.l. n. 44 dell’1/2/2001, in particolare gli artt. 33 e 40 che disciplina l’assunzione de! 
            personale esperto per particolari attività e insegnamenti; 

VISTA  la delibera del Consiglio d'istituto n. 9 del 12/01/2016 che adotta il PTOF  2016/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 31 del 07/02/2017 che approva il programma annuale 
            per l’ Esercizio Finanziario 2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 34 del 28/03/2017 di approvazione del progetto per la 
            realizzazione dell’Atelier creativo, 

VISTA l’ammissione al finanziamento MIUR, prot. n. AOODGEFID/20598 del 14/06/2017 a 
valere sull’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/5403 del 16/03/2016, finalizzato alla         
realizzazione di atelier creativi; 

VISTA la variazione di bilancio n. 16 del 24/08/2017 di € 4.500,00 quale acconto del finanziamento (di 
€.15.000,00 totale) per la realizzazione  dell’atelier creativo nell’aggregato “Finanziamenti dello 
Stato” 2/1/0; 

Tutto ciò visto e rivelato che costituisce parte integrante del presente  

 

D E C R E T A  

Art. 1- Oggetto 
 

Si dispone l’avvio delle procedure per la selezione di n. 1 progettista interno per la realizzazione di 
atelier creativi, di cui all’ autorizzazione MIUR, prot. 20598 del 14/06/2017 a valere sull’Avviso Pubblico 
prot. n. AOODGEFID del 1670372016



 
Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

il criterio di scelta del personale interno avverrà con pubblicazione sul sito web dell’istituto di un 
avviso ad evidenza pubblica ne! quale saranno indicati i criteri merito al punteggio da attribuire ai 
candidati aventi titolo.  

Art. 3 Importo 

L’importo da corrispondere per l’incarico è di €. 290,00 omnicomprensivi per il progettista. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Antonella Maria Vilella. 
 
   
 

Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa  Antonella Maria Vilella    

            (Firma autografa omessa ai sensi  
                           dell’art. 3, c.2, del D. Lgs. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


